[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2022 года

      № 59
г. Переславль-Залесский

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.04.2016 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» (с изменениями от 28.03.2019 № 28; от 27.02.2020 № 14; от 30.09.2021 № 79) следующие изменения:

в статье 24:

а) абзац тринадцатый части 1 изложить в следующей редакции:

«объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;»;
б) часть 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.

Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге.»;
в) в части 7:

в абзаце первом слова «Информация о долговых обязательствах» заменить словами «Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится финансовым органом Администрации города в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

	Исполняющий обязанности

Главы города Переславля-Залесского

                               А.Н. Тарасенков
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.04.2016 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»